ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

Concurso Público - Edital n° 01/2023                              Prefeitura Municipal de Alfredo Wagner                                  Página 1

de 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

RETIFICAÇÃO Nº 02/2023

O MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 02/2023 do EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2023.

I- Retifica-se, na tabela do item 2.1 do edital, o salário do cargo de Assistente Administrativo,

conforme segue:

Onde se Lê:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Assistente

Administrativo
1 + CR 40 Ensino Médio Completo 1.451,07 Objetiva 100,00

Leia-se:

Cargo/Função Vagas

Carga

Horária

Semanal

Habilitação Mínima Salário R$
Tipos de

Prova

Valor da

Taxa de

Inscrição

Assistente

Administrativo
1 + CR 40 Ensino Médio Completo 1.750,00 Objetiva 100,00

II- Demais itens do edital permanecem inalterados.

Alfredo Wagner (SC), 21 de junho de 2023.

GILMAR SANI

Prefeito Municipal